PREFEITURA DE

? VALINHOS
Ofício nº 1560/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 27 de outubro de 2020.

Ref. Requerimento nº 1849/2020-CMV

Vereador Mauro de Sousa Penido

Processo administrativonº 16.059/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada as áreas

competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Informar esta Câmara Municipal de Valinhos quais instituições do Terceiro Setor e

respectivos valores, foram repassados no período de março de 2020 até a

presente data.

Especificar por instituição e mês a mês no período solicitado.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saúde, Secretaria de Assistência Social e Secretaria da Educação,

capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ão ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. [

ORESTES PREVITALE VÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 07 folhas

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQDvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  PREFEITURA DE

VALINHOS
C.l. nº 994/2020 — S.E.iracr

Valinhos, 20 de outubro de 2020

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: CI nº 1881/2020-DTL/GP e

Requerimentonº 1849/2020 — Vereador Mauro Penido

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

1. — Informar esta Câmara Municipal de Valinhos quais instituições do Terceiro

Setor e respectivos valores, foram repassados no período de março de 2020

até a presente data.

Especificar por instituição e mês a mês no período solicitado.

Resposta:

INSTITUIÇÕESDO

TERCEIRO SETOR (0.5)
PROCESSO mar/20 abr/20 jun/20 jul/20 ago/20 set/20 out/20

INSTITUTO ESPERANÇA
Entidade Assistencial de

Amparo à Infância

 2.144/2015
328.221,79 328.221,79 328.221,79 328.221,79 328.221,79

     328.221,79   APAE

Associação de Pais e

Amigos Excepcionaisde
Valinhos

18.807/17

67.461,75 67.461,75 67.461,75 67.461,75 67.461,75 67.461,75

     67.461,75       PRO VISÃO

Sociedade Campineira de
Atendimentoao Deficiente

Visual

19.430/17

28.997,42 28.997,42 28.997,42 28.997,42 28.997,42 28.997,42

    28.997,42
ACESACapuava

Associação Cultural
Edutaciona!Social e

Assistencial Capuava

18.807/17   6.132,88      6.132,88      6.132,88

Atenciosamente

      6.132,88

               6.132,88   6.132,88   6.132,88  ZEN DELL

Secretari ucação
etário

E
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacaotdvalinhos.sp.gov.br- site:www.valinhos.sp.gov.br

  ty  E VALINHOS
CI nº 767/2020 - SAS

Da: | Secretaria de Assistência Social
Para: DepartamentoTécnico Legislativo /GP
Ref.:

Valinhos, 20 de outubro de 2020.

Requerimento nº 1849 de autoria do Vereador Mauro de Soua Penido

Em resposta a C.I. nº 1880/2020 — DTL / GP que solicita informações para instruir a resposta

ao Requerimento nº 1849/2020, de autoria do nobre Vereador, temos a informar que:

Informar esta Câmara Municipal de Valinhos quais instituições do Terceiro Setor e respectivos
valores, foram repassadosno período de março de 2020 até a presente data.
Especificar por instituição e mês a mês no período solicitado.

Resposta: Conforme Planilha Anexa.

necessários.

   Atenciosamente? |

A

VALDIRENE SARGAIDO SAES
Departamentode Proteção Social Especial

Diretora

Ng 4 NI Less O
DULCE MARIA DE PAUL SOUZA

Secretaria de Assistência Social
Secretaria

00'009'92oo'009'97loo'oogsz[0000992To0'0099700'009'9700'009'97|o0'00997[00009920000997

+++++++—+E

1[oo000's"JoovoosJodooosooooos[000005Jooo0osjoovoo'sjoo'ooo's joovoo's|oo000s—|od0000sivyadaa|

|JoooortzJoooorTzjoooorrz[ooborizjooborizjooorteloo'oorte[oomorteJoovoriz[oovoriz[ooGozeseONNÓSIL
O0bOT'9Ejoo'oor'afoooorazfoooorszjoovorszJoooorsz|oooorazjoooorazjoovoracloo00raz:

|11+J|É

000006"o00o6ovosjooogsovosjomos[osJoomosjonlavo”ligadaIvEadas000071[000027[o0ozr[o00rt[orooojoooortooooct[o000zrjooomcrfom0or»rIvnavisa

O0ELSTU|o0ELSTL|o0'ESTZ[ooELsTLJootST7[ooeSTZ [o0SL5ILJoosisiZjooszsTLlrssisizlisvesasaOunõsaL

OOELLTS[ELLIS[O0ELLTS[o0ELZTE[ooeirTe[ooEizis lo0siitefo0siLtE”[DOSIZTETE'SLLT8:

+|||

|—+)+'

1++—

4+

00'L0T'Z8meoo'oTZ8|o0'Lor'z8|00'LoTL8|00'Z0TZ800'0T18joo'zorzs[oozorzsl|oo'zorz8

—1E:

00'ss9'z00'559'Z00'559'Tjoo'ss9'z00'S59'z(o0'ss9'z00'S59'T[o0'sso'z00'SS9'TJoo'sso'zjoo'o98TELoVdanaa]

00'ss'z00'TsS'z00'cssT00'T5S't00'tss'z00't5s'zjoo'essz00'Z5S'£oOTEST00'T5S'ZDO'peg'0EWNQVISI

00'9€L's8|o0'9e7'sgJoo'9erssloo'9gz'se00'9€7's8|00'9€7'58joo's€1'sg00'9ez's8|00'9€7'58Too'9ez's8|00'TES'STOT|OHIOAL]
00'€r6'06|00'€h606[00'€r60600'cr606[o0'r606[00'Eh606[00'E46/0600'cr606[00'€r606|00'EH606[oo'oTETEOTavdY-81/900OULAL

++mp++a—+

SZO0T'IT[SZ00TTII|SZO0TIL|SZO0TILSL'O0TIT|SZ'O0T'TISLO0T'TI|SZ'O00TIT|SZCOLTT|sz'00TTIHOT'GOT'EETVS3Dy-ST/S00Ottot.

||
14

          d0'sveez|oo'spoerloospoez|oosroez|o0sp6ez[00SroEz00'Sp6'EZloosreEz[00SPEEL0E'Sp6'EL

1|1L|L+

00'SPETE|00SPeTE|00SPETE|o0SroTE|00sreTEToorETEO0'syeTE[00'Sp6TEJ|oo'sreTE|00<SP6LE

-J|LA4L

OOOTLTE[0007TE|000c/TE|000CLTE[000Z/TEOOOCLTE [000L/TE|O0'OTTE[00027TE|000z7TE

|||+

[oooTor[oo'soror00S0TOY[005010Joo'sororJoosororJoo'sor'or00'S0TOr|00'SOT'OrJpo'soror

|ousnino|ONaINaIas|Ols09Y|oHINTTOHNNT|OVA |HGV[OSNVIN|ONIINIAII|OMIINYVIsosundas|IQVGLLN3

  OCOSVIHIDHVA

    4 a PREFEITURADE“aVALINHOS

CI. nº 637/2020 —- SS

Valinhos, 23 de outubro de 2020.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 1849/2020
C.I. nº 1879/2020 — DTL/GP
(Processo nº 16.059/2020)

Em atendimentoao Requerimentonº 1849/2020 de autoria do vereadorMauro
de Sousa Penido, temos a informar que:

|. Informar esta Câmara Municipal de Valinhos quais instituições do Terceiro Setor e

respectivosvalores, foram repassados no período de março de 2020 até a presente data.
Especificar por instituição e mês a mês no período solicitado.

RESPOSTA: Conforme demonstrativoaqui anexado.

;
Era o que tínhamos a infotmar.

Atenciosamente, Na .

LuizCarl s Fustinoni
Secretário da-Saúde

f

  ———— A j
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — :43270-00

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos prdophr R. Finamore

SL'TEL'S6P0TVSVIVINVS-OJONIdONSISSVdINSOIVLOL

TZ'0€6'T90'6TTVdIDINNIA/TVNICIATV1OL

9T'TYSTSETTVdDINNINIVNICIAOUININOS0'pozpSo'ETVdIDINNIA/TVICIOUTINILIS

gs'tesBETTUdIDINNIN/TVUIAS01s09V

TO'TPETTETTVdIDINNIA/TVHIISOT'LI6T88'TTYdDINNIN/TVNICIAS

62'CET'T6L'TTVdDINNIN/IVICI

LVÍTIS060'ETVdIDINNIA/IVMIA

SS'LP9TISTVdIDINNIN/IVHICIA

HOIVA

Ozoc3dONV

6T0Z/Z0OINJANOD,SOHNNVA3dVICHQIINISIAIAVSVIVINVSVA

IGVANVINHI,IAVGELNIYdS-SOHNITVA34OIdDINNIAO]VEINLIISINVIASOQIIIISNVILSOSHNIIASOQSINOTVA

VSTELDEPTTVuIG3dTV1OL

Dodo|TvuadasONSNINO

|000|usadas|ouawaias

TVaadgasTvaagasTVIgIaI

Ivuadas[ovn|TvuadasusgvTVNIdIIOSNVIN

OISO9V

oHINF

00'05Z'0TBtsThs'9z9

Ozoz3]ONV

6TGIÃODNODSOCVNNILNISILNIDYA3OLNIIANVVELVEVdSOINFANOD,SOHNTIVA3VITUQIIISIIAIAVSVIVINYSVA
ICVANVIASI,IQVOILNIVdS-SOHNINVA34OIdPDINNIAOQVINLIISIAAVIISOARIIASNVALSOSYNIIASOASINONVA

VITIQINIISHAIAVSVOVINVSJOVANVINHE

HOLISOUIIDUILOASIQVALLNIYSOHNINVA3dOId]DINNIAOGVANLIIIUAVIIdSOQVZITVINSOSHUNIDIAIASISSVAIA

opiuadESNOSapCINEJOpealaa-0Z0Z7/6/8TOUOjuawlranbayoeOquauipuasy

9L'LETTBITSOHNINVAIVdV-OdONIdONSISSVINSOTVLOL

9L'LET'T89TTVDINNIATVLOL
SZ'pob'gsTIVdIDINNIAOuINLNO

TL'SEB'60LWWdiDINNIAOUSINILIS

CLSEBGOLTVADINNIAOISODV|usescor|vaDiNnN|om|
TL'SESGOLTVADINNIATLSESGOLTVADINNIA

TL'sSEgGOLTVdIDINNIN

69'BISE9IVADINNAOSNVIA

HOIVAILNOd[sa

OZOZ3AONYV

6TOZ/TOOINJANO?«SOHNNIVA

IVdVJOVOILNIYdS-SOHNIVA34OldiDINNIAOAVENLISTAVIISOQIHIISNVALSOSUNIINSOASIHOTVA

6TPIAODWODsajuapedapojuawejemeJed,SOHNNVA

IVdV,SPepiugeasoyuljeaapOIdiDIUNAOpesngajaldEaujuaSOppajagejsaSOjugAuO)PYOBN:SHO

[etTTeasy

OcocIGONV

6TCIÃODNO)SOCVNHILNISILNIDYA30OLNIHNVIVILVIVdSOINJANOD

«SOHNIVAIVdYV,,IQVOILNIYdS-SOHNIIVAIGOIdDINNIA0VINLIISIHAVIISOQINIISNVALSOSUNIIASOASINOIVA

SOHNNVAIVdV

Jopejuo),

sojuêssopOAsgluaz1m]

-”É7,

A”+
/

NOINV3VSONSSV-OCOINAdONSISSVIN$OUTVLOL

WVdISINNIAWVdIDINNIA

96'L65'S696'265'56

OUEINLNO

[|OO00EUST|WWdIDINNIAOuSNaLAS|ovbsist|qudDINNW|*oiso9v

|OsoeeTr| VaDINNN|]
|S6EIG0E| VdDINON|

TVYdDINNIATVdDINNIATVdDINNIA

00'0

OZ'TO9'TT
09'T9L'6

OZOZIGONV
8TOZ/TOOINFANOD«HOINY3VSOUOVÍVIDOSSV

JQVALLNIYdS-SOHNNIVA10OIdIDINNIAOQVENLIISIAAVIIdSOGINIASNVHASOSHNIIASOASINOTVA

61PIAO)WO)SjuapedapojuauejeseJed,HOINV3VSONOYÍVIDOSSV

apepnuge2SOÚUIjeA9pOIdfUNIANOpeanyajasdEsuaSOpnajagejsasojugauo)eUOEN:STO

OzoZIAONV

6TCIAODINODSOCVNHILNISILNIIDVA3]OLNIINVIVILVIVdSOINJANOD,HOINV1VSOS
OVÍVIDOSSV.,,3QVGILNIYdS-SOHNINVA30OIdDINNIAOQVANLIISINAVIIdSOGIIIASNVALSOSHNIIASOASIHOTVA

HOINV3VSONOYÍVIDOSSV